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Nowe coraz bardziej skomputeryzowane samochody podobnie jak
telefony wyposażane są w rosnącą ilość aplikacji. Te aplikacje
podobnie jak w telefonach często mają dwa zastosowania. Z
jednej strony dostarczają użytkownikom jakąś formę pomocy lub
rozrywki,  a  z  drugiej  dane  z  użytkowania  są  zbierane  i
wykorzystywane przez deweloperów do różnych celów.

Jak  podano  w  „New  York  Timesie”,  obecnie  coraz  więcej
użytkowników  pojazdów  w  USA  orientuje  się,  iż  dane  z  ich
pojazdów lądują w wielu firmach włącznie z prywatnymi firmami
ubezpieczeniowymi. Raporty z pojazdów, które kupowane są od
producentów  oprogramowania,  służą  do  analizy  nawyków  i
umiejętności kierowania pojazdem a na ich podstawie wyliczane
są nowe, najczęściej wyższe składki ubezpieczeniowe.

„W ostatnich latach producenci samochodów, w tym GM, Honda,
Kia i Hyundai, zaczęli oferować opcjonalne funkcje w swoich
aplikacjach  do  samochodów  podłączonych  do  sieci,  które
oceniają  sposób  jazdy.  Niektórzy  kierowcy  mogą  nie  zdawać
sobie  sprawy,  że  jeśli  włączą  te  funkcje,  to  producenci
samochodów  będą  przekazywali  informacje  o  tym,  jak  jeżdżą
brokerom danych, takim jak LexisNexis. Producenci samochodów i
brokerzy  danych,  którzy  nawiązali  współpracę  w  celu
gromadzenia szczegółowych danych dotyczących jazdy od milionów
Amerykanów, twierdzą, że mają na to pozwolenie kierowców. Ale
istnienie  tych  partnerstw  jest  prawie  niewidoczne  dla
kierowców,  których  zgodę  uzyskuje  się  drobnym  drukiem  i
niejasnymi  politykami  prywatności,  które  niewielu  czyta.
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Szczególnie  niepokojące  jest  to,  że  niektórzy  kierowcy
pojazdów wyprodukowanych przez GM [General Motors] twierdzą,
że byli śledzeni nawet wtedy, gdy nie włączyli tej funkcji —
zwanej OnStar Smart Driver — i że w rezultacie wzrosły stawki
ich ubezpieczenia” – podała gazeta.

Kierunek rozwoju inteligentnych samochodów ewidentnie zmierza
w kierunku zarabiania na nich nie tylko poprzez serwisowanie,
ale również na inwigilacji obywateli, którzy je zakupili za
często ciężkie pieniądze.
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